



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

SATUBINHA, SEGUNDA \* 19 DE ABRIL DE 2021 \* ANO V \* Nº 31

## Índice

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA</b> .....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 .....	2
ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021 .....	4
ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 .....	7
ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 .....	8



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021**

Ref.: Processo Administrativo de Licitação nº. 2111722.044/2021 - Pregão Presencial nº 010/2021 Validade: 12 (doze) meses. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 010/2021, celebrada entre o município de Satubinha - MA e a empresa que teve os preços a seguir registrados, global, em face da realização do Pregão Presencial nº 010/2021, Processo Administrativo nº 2111722.044/2021.

As preços do primeiro colocado estão registrados todos os fornecedores cujas propostas somadas atingem a quantidade total estimada para os itens:

Empresa: <b>A W L MATOS - EPP</b>	
CNPJ: 14.318.185/0001-91	Telefone / Fax: (98) 98277-9280
Endereço: Avenida Gonçalves Dias, nº 100 - Reacnto dos Poetas - CEP: 65.130-000 - Paço do Lumiar - MA	E-mail: mega_servicosevenendas@hotmail.com
Responsável: Anderson Wesley Lima Matos	CPF: 717.129.333-53

**LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS**

**VEÍCULOS LEVES**

ITEM	OBJETO	QTD	UND	PERIODO	P. MÉDIO UNIT.	P. TOTAL
1	VEÍCULO CAMINHONETE PICK-UP, CARROCERIA ABERTA, diesel, com potência mínima de 140cv, 4x4, cabine dupla, 04 (quatro) portas, câmbio manual ou automático, ar condicionado, direção hidráulica, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, com quilometragem livre. Tipo: Hilux, Amarok, Ranger, L200, Frontier.	2	MÊS	12	9.200,00	220.800,00
2	VEÍCULO CAMINHONETE PICK-UP, CARROCERIA ABERTA, diesel, com potência mínima de passageiros, câmbio manual, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, com quilometragem livre. 140cv, 4x2, potência mínima 90cv, diesel, cabine simples, 02 (duas) portas, capacidade para no mínimo 02 passageiros, câmbio manual, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, com quilometragem livre.	2	MÊS	12	4.800,00	115.200,00
3	VEÍCULO CAMINHONETE, CARROCERIA FECHADA, diesel, com potência mínima de 140cv, 4x4, SUV, 04 (quatro) portas, com capacidade de no mínimo 5 (cinco) passageiros, câmbio automático, ar condicionado, trio elétrico, alarme sonoro, direção hidráulica, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, com quilometragem livre. Tipo: SW4, Trailblazer, Pajero.	1	MÊS	12	9.200,00	110.400,00
4	MOTOCICLETA, potência mínima de 125cc, com partida pedal, rodas aro 18, • combustível álcool ou gasolina.	10	MÊS	12	1.700,00	204.000,00
5	VEÍCULO PICK-UP COMPACTA, com 02 portas laterais, motor igual ou superior a 1.4, 04 (quatro) cilindros, 80 cavalos de potência, capacidade para no mínimo 02 pessoas, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, quilometragem livre, combustível álcool ou gasolina. Tipo: Strada, Montana, Saveiro.	5	MÊS	12	3.200,00	192.000,00
6	VEÍCULO AUTOMÓVEL 4 PORTAS, com 02 ou 04 portas laterais, motor igual ou superior a 1.0, 04 (quatro) cilindros, 65 Cavalos de potência, capacidade para no máximo 05 pessoas, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, quilometragem livre, combustível álcool ou gasolina. Tipo: Uno, Classic, Celta, Mobi.	4	MÊS	12	3.200,00	153.600,00
7	VEÍCULO AUTOMÓVEL 4 PORTAS DO TIPO SEDAN, com 04 portas laterais, motor igual ou superior a 1.0, 04 (quatro) cilindros, 65 Cavalos de potência, capacidade para no máximo 05 pessoas, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, quilometragem livre, combustível álcool ou gasolina. Tipo: Cronus, Virtus, Etios, Onix Plus.	4	MÊS	12	3.800,00	184.400,00
8	VEÍCULO TIPO VAN, com capacidade de no mínimo 16 (dezesesseis) lugares, com potência mínima de 100cv, 02 portas e porta deslizante lateral para entrada de passageiros, ar condicionado, direção hidráulica, combustível a diesel, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, quilometragem livre.	2	MÊS	12	7.100,00	170.400,00
<b>TOTAL DE VEÍCULOS LEVES</b>						<b>1.348.800,00</b>

**VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND	PERIODO	P. MÉDIO UNIT.	P. TOTAL
------	---------------	-----	-----	---------	----------------	----------

9	CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000kg, carga útil máxima 15.935kg, distância entre eixos 4,80m, potência 230cv inclusive caçamba metálica, em perfeito estado de conservação para o trabalho, transportes de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, quilometragem livre, combustível a diesel AF_06/2014.	1	CHP	1200	209,97	251.964,00
10	MOTONIVELADORA, potência básica líquida (primeira marcha) 125hp, peso bruto 13032kg, largura da lâmina de 3/m, em perfeito estado de conservação para o trabalho, dotada de todos os equipamentos exigidos por Lei, combustível a diesel, manutenção e deslocamento por conta da empresa contratada. AF_06/2014.	1	CHP	1800	305,00	549.000,00
11	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, potência 197hp, capacidade da caçamba 2,5 a 3,5m', peso operacional 18338kg. Em perfeito estado de conservação para o trabalho, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, combustível diesel. Manutenção e deslocamento - por conta da empresa contratada. AF_06/2014	1	CHP	1800	220,00	396.000,00
12	RETRO ESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, tração 4x2, potência líquida mínima de 70hp, pá dianteira com capacidade mínima de 1m <sup>3</sup> e pá traseira com capacidade mínima de 0,2m <sup>3</sup> peso operacional mínimo de 6 toneladas, com profundidade de escavação máxima de 4,37m. Em perfeito estado de conservação para o trabalho, dotada, de todos os equipamentos obrigatórios por lei. Combustível diesel. Manutenção e deslocamento por conta da empresa contratada. AF_06/2014	1	CHP	1100	190,00	209.000,00
13	CAMINHÃO MUCK 20T, carga útil 20.500kgfm, alcance máximo vertical 21,8m, alcance máximo horizontal 18,8m, ângulo de elevação da lança -90 a +79, capacidade de carga máxima de 10.250kgf, pressão de trabalho 210kgf/cm <sup>2</sup> , reservatório hidráulico de 100L, PBT mínimo de montagem 20.000kgf e gancho olhal para 5T a 7,2 kgf.	1	CHP	1100	290,00	319.000,00
14	CAMINHÃO 3/4 COM 02 EIXOS sendo um frontal e um traseiro, capacidade de até 4 toneladas, medidas de até 2,2m de largura com 7,2m de comprimento.	1	CHP	1100	133,33	146.663,00
15	ROLO COMPACTADOR DE SOLO VIBRATÓRIO. Rolo Compactador de Solo Vibratório com cilindro tipo pé-de-carneiro;- Módulo dianteiro apenas pata;- fabricação mínima ano 2017;- Tração nas rodas e cilindro;- Peso operacional mínimo de 10.800 kg;- Peso no cilindro dianteiro mínimo de 6.390 kg;- Cabine fechada com ar condicionado com proteção ROPS/FOPS de fábrica;- Motor a diesel turbo alimentado de potência igual ou superior a 110 hp;- Frequência variável mínimo de 26 hz na baixa e de 33 hz na alta;- Amplitude nominal baixa mínimo de 0,8 mm- Amplitude nominal alta mínimo de 1,6 mm;- Largura do cilindro mínimo de 2,134 mm;- Espessura da parede do cilindro mínimo de 25 mm;- Velocidade de deslocamento mínimo de 05 km/h;- Sistema elétrico de no mínimo 12v.	1	CHP	1100	216,67	238.337,00
16	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, sob esteiras, ano de fabricação mínimo 2019 com peso operacional mínimo de 20.000 kg, motor diesel, com no mínimo 4 cilindros e potência de no mínimo 155 HP turbo alimentado com intercooler e sistema de injeção direta de combustível, cabine fechada com ar condicionado. Sistema de gerenciamento e rastreamento eletrônico da máquina original de fábrica, velocidade de giro no mínimo de 11 rpm, Lança mínima de 5,65 metros, comprimento do braço de no mínimo 2,4 metros, caçamba com no mínimo 1,10 m <sup>3</sup> de capacidade e largura de no mínimo 1400mm, profundidade de escavação de 5,90 metros.	1	CHP	1100	311,67	342.837,00
<b>TOTAL MÁQUINAS PESADAS</b>						<b>2.452.801,00</b>
<b>BDI (22,20%)</b>						<b>544.521,82</b>
<b>TOTAL MÁQUINAS PESADAS C/ BDI (22,20%)</b>						<b>2.997.322,82</b>
<b>TOTAL GERAL ESTIMADO</b>						<b>4.346.122,82</b>

Satubinha - MA, 13 de abril de 2021.

Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR

Antônio José Cezar Quirino

**Municipal de Administração e Des. Integrado.**

Pelo FORNECEDOR

Anderson Wesley Lima Matos

**Representante Legal - A W L MATOS - EPP - CNPJ nº 14.318.185/0001-91**

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS  
Código identificador: 197da748faab91019111dd5a47e96942

**ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021**

**ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021**

**PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2021 - SRP e ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2021**

Retifica-se os detalhamento dos valores por item do Pregão Presencial nº 003/2020 - SRP e Ata de Registro de Preços nº 003/2021, cujo objeto é o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Satubinha - MA. Validade: 12 (doze) meses, publicado no Diário Oficial do Município, no dia 10 de março de 2021, Ano V - Edição nº 18.

1. Onde se Lê: "VALOR GLOBAL".

2. Lê se: "VALOR POR ITEM"

Empresa: <b>COMERCIAL BRANDÃO LTDA - ME</b>	
CNPJ: 24.457.638/0001-14	Telefone / Fax: (98) 98462-3433
Endereço: Rua Salvação, nº 102 - Centro - Satubinha - MA	E-mail:
Responsável: Michelle da Silva Brandão Nascimento	CPF: 005.046.113-30

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS						
LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Açúcar de 1º, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação. Emb.1kg	CRUZEIRO	Kg	800	3,82	R\$ 3.057,60
2	Achocolatado em pó, de acordo com a ANVISA. Emb.400g	3 CORAÇÕES	Pct	500	10,78	R\$ 5.390,00
3	Adoçante Líquido. Emb.100 ml	ZERO CAL	Und	250	5,49	R\$ 1.372,00
4	Biscoito salgado tipo Cream Cracker, Emb. 400g	PILAR	Pct	1.000	4,21	R\$ 4.214,00
5	Biscoito doce tipo Maria, de acordo com a ANVISA. Emb. 500g,	ESTRELA	Pct	500	5,39	R\$ 2.695,00
6	Café e malte, embalado a vácuo, de acordo com a ANVISA. Emb. 250g	MARATÁ	Pct	1.000	5,39	R\$ 5.390,00
7	Chá, sabores variados, embalagem de 10g - Caixa com 10 envelopes	MARATÁ	Cx	100	6,66	R\$ 666,40
8	Flocão de arroz. Emb. 500 g	BELL SABOR	Pct	500	2,84	R\$ 1.421,00
9	Flocão de milho. Emb. 500 g	BELL SABOR	Pct	500	1,96	R\$ 980,00
10	Leite em Pó Integral, de acordo com a ANVISA. Emb. 200g	SOL	Und	300	6,76	R\$ 2.028,60
11	Leite em Pó Desnatado, de acordo com a ANVISA. Emb. 200g	PIRACANJUBA	Und	300	7,35	R\$ 2.205,00
12	Margarina vegetal light. Emb. 250g sem sal	PRIMOR	Und	250	2,45	R\$ 612,50
13	Sal dietético, refinado, granulação uniforme e cristais brancos. Emb.1Kg	NOTA 10	Kg	100	0,98	R\$ 98,00
14	Polpa de fruta sabor Acerola, Goiaba, 100% natural. Bem. 1 kg	SABOR NATIVO	Kg	500	9,31	R\$ 4.655,00
<b>TOTAL DO LOTE I</b>						<b>R\$ 34.785,10</b>
LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Arroz agulhinha longo fino polido tipo 1, sem glúten. Emb. 1kg	BOM NORDESTINO	Kg	3.000	4,90	R\$ 14.700,00
2	Açúcar de 1º, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação. Emb.1kg	CRUZEIRO	Kg	4.800	3,82	R\$ 18.345,60
3	Achocolatado em pó, de acordo com a ANVISA. Emb. 400g	3 CORAÇÕES	Pct	3.000	10,78	R\$ 32.340,00
4	Adoçante Líquido. Emb. 100 ml	ZERO CAL	Und	300	5,49	R\$ 1.646,40
5	Biscoito salgado tipo Cream Cracker. Emb. 400g	PILAR	Pct	5.000	4,21	R\$ 21.070,00
6	Biscoito doce tipo Maria, de acordo com a ANVISA. Emb.500g	ESTRELA	Pct	5.000	5,39	R\$ 26.950,00
7	Café e malte, embalado a vácuo, de acordo com a ANVISA. Emb. 250g	MARATÁ	Pct	2.500	5,39	R\$ 13.475,00
8	Chá, sabores variados, embalagem de 10g - Caixa com 10 envelopes	MARATÁ	Cx	200	6,66	R\$ 1.332,80
9	Clorofórmico em pó a base de urucum - Corante. Emb. 100g	MARATÁ	Pct	1.000	1,67	R\$ 1.666,00
10	Extrato de tomate. Emb. 190 g	QUERO	Pct	1.000	2,45	R\$ 2.450,00
11	Farinha de mandioca branca. Emb. 500 g	DA TERRA	Pct	200	7,84	R\$ 1.568,00
12	Farinha de Trigo c/ fermento. Emb. 500 g	DONA BENTA	Pct	200	4,21	R\$ 842,80
13	Feijão Carioca tipo I. Emb. 1 kg	AGROMINAS	Kg	1.500	7,84	R\$ 11.760,00
14	Fórmula infantil para lactentes, do 0 a 6 mês, embalagem: lata 400g.	NESTLÉ	Unid	50	47,53	R\$ 2.376,50
15	Flocão de arroz. Emb. 500 g	BELL SABOR	Pct	500	2,84	R\$ 1.421,00
16	Flocão de milho. Emb. 500 g	BELL SABOR	Pct	500	1,96	R\$ 980,00

17	Leite em Pó Integral, de acordo com a ANVISA. Emb. 200g	SOL	Und	1.000	6,76	R\$ 6.762,00
18	Leite em Pó Desnatado, de acordo com a ANVISA. Emb. 200g	PIRACANJUBA	Und	1.000	7,35	R\$ 7.350,00
19	Macarrão tipo espagete com ovos. Emb. 500g	ESTRELA	Pct	1.500	2,45	R\$ 3.675,00
20	Margarina vegetal light. Emb. 250g sem sal	PRIMOR	Und	700	2,45	R\$ 1.715,00
21	Mingau de Arroz. Emb. 500g	NESTLÉ	Pct	500	5,49	R\$ 2.744,00
22	Mingau tipo Cremogema. Emb. 230g	MAISENA	Pct	500	5,10	R\$ 2.548,00
23	Mingau tipo maisena. Emb. 230g	MAISESA	Pct	500	4,90	R\$ 2.450,00
24	Mingau tipo Farinha Láctea. Emb. 210g	NESTLÉ	Pct	500	4,70	R\$ 2.352,00
25	Mingau de aveia e arroz tipo mucilon. Emb. 230g	NESTLÉ	Pct	500	5,49	R\$ 2.744,00
26	Milho verde em conserva, lata 200 g	QUINOR	Lt	500	3,82	R\$ 1.911,00
27	Vinagre branco fermentado de vinho, acidez mínima de 4%. Emb. 500g	GOTA	Gf	500	1,86	R\$ 931,00
28	Óleo de soja refinado tipo 1. Emb. Pet 20x900ml	ABC	Gf	2.000	8,82	R\$ 17.640,00
29	Sal dietético, refinado, granulação uniforme e cristais brancos. Emb. 1Kg	NOTA 10	Kg	300	0,98	R\$ 294,00
30	Tempero completo (alho e sal, sem pimenta). Emb. 100g	D'ORA	Pct	1.000	1,86	R\$ 1.862,00
<b>TOTAL DO LOTE II</b>						<b>R\$ 207.902,10</b>

**LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PERECÍVEL (VERDURA, LEGUMES, FRUTAS, FRIOS E CARNES)**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abóbora	in nature	Kg	300	5,88	R\$ 1.764,00
2	Alho	Gruxi	Kg	30	24,99	R\$ 749,70
3	Alface Americana	in nature	Pés	500	3,43	R\$ 1.715,00
4	Banana Prata	in nature	Kg	500	5,88	R\$ 2.940,00
5	Batata Inglesa	in nature	Kg	700	6,66	R\$ 4.664,80
6	Batata Doce	in nature	Kg	600	6,17	R\$ 3.704,40
7	Beterraba	in nature	Kg	600	6,17	R\$ 3.704,40
8	Cebola Branca	in nature	Kg	1.000	5,39	R\$ 5.390,00
9	Cenoura	in nature	Kg	1.000	6,08	R\$ 6.076,00
10	Cheiro-Verde	in nature	Maços	400	1,96	R\$ 784,00
11	Chuchu	in nature	Kg	1.000	4,80	R\$ 4.802,00
12	Couve - Flor	in nature	Maços	300	4,51	R\$ 1.352,40
13	Laranja	in nature	Und	1.000	0,88	R\$ 882,00
14	Limão	in nature	Kg	400	6,37	R\$ 2.548,00
15	Mamão	in nature	Kg	1.500	5,39	R\$ 8.085,00
16	Maxixe	in nature	Kg	300	13,23	R\$ 3.969,00
17	Melão	in nature	Kg	800	5,68	R\$ 4.547,20
18	Melancia	in nature	Kg	500	3,33	R\$ 1.666,00
19	Pepino	in nature	Kg	400	5,39	R\$ 2.156,00
20	Pimentão Verde	in nature	Kg	100	6,37	R\$ 637,00
21	Quiabo	in nature	Kg	80	12,84	R\$ 1.027,04
22	Repolho	in nature	Kg	100	5,39	R\$ 539,00
23	Tomate	in nature	Kg	200	6,86	R\$ 1.372,00
24	Vinagreira/João Gome	in nature	Maços	100	2,94	R\$ 294,00
25	Polpa de fruta sabor Acerola, Goiaba, 100% natural. Bem. 1 kg	Sabor Nativo	Kg	500	9,31	R\$ 4.655,00
26	Ovos de Galinha branco com tamanho médio, c/ 30 und	Paulista	Und	1.000	0,59	R\$ 588,00
27	Carne de Primeira (Filé, Patinho, Alcatra, Maninha, Coxão Mole)	Quality Bife	Kg	1.000	48,51	R\$ 48.510,00
28	Carne Miúda de Primeira	Quality Bife	Kg	300	14,21	R\$ 4.263,00
29	Fígado Bovino	Quality Bife	Kg	300	15,19	R\$ 4.557,00
30	Frango Inteiro	Maringá	Kg	1.000	14,70	R\$ 14.700,00
31	Peixe Pescadinha	Delícias do Mar	Kg	700	29,40	R\$ 20.580,00
32	Sardinha em conserva. Emb. lata	Palmeira	Und	500	4,21	R\$ 2.107,00
<b>TOTAL DO LOTE III</b>						<b>R\$ 165.328,94</b>

**LOTE IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Arroz agulhinha longo fino polido tipo 1, sem glúten. Emb. 1kg	BOM NORDESTINO	Kg	800	4,90	R\$ 3.920,00
2	Açúcar de 1º, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação. Emb. 1kg	CRUZEIRO	Kg	1.000	3,82	R\$ 3.822,00
3	Achocolatado em pó, de acordo com a ANVISA. Emb. 400g	3 CORAÇÕES	Pct	600	10,78	R\$ 6.468,00
4	Adoçante Líquido. Emb. 100 ml	ZERO CAL	Und	100	5,49	R\$ 548,80
5	Biscoito salgado tipo Cream Cracker. Emb. 400g	PILAR	Pct	800	4,21	R\$ 3.371,20
6	Biscoito doce tipo Maria, de acordo com a ANVISA. Emb. 500g	ESTRELA	Pct	800	5,39	R\$ 4.312,00
7	Café e malte, embalado a vácuo, de acordo com a ANVISA. Emb. 250g	MARATÁ	Pct	1.000	5,39	R\$ 5.390,00
8	Chá, sabores variados, embalagem de 10g - Caixa com 10 envelopes	MARATÁ	Cx	70	6,66	R\$ 466,48
9	Colorífico em pó a base de urucum - Corante. Emb. 100g	MARATÁ	Pct	500	1,67	R\$ 833,00

10	Extrato de tomate. Emb. 190 g	QUERO	Pct	500	2,45	R\$ 1.225,00
11	Farinha de mandioca branca. Emb. 500 g	DA TERRA	Pct	100	7,84	R\$ 784,00
12	Farinha de Trigo c/ fermento. Emb. 500 g	DONA BENTA	Pct	100	4,21	R\$ 421,40
13	Feijão Carioca tipo I. Emb. 1 kg	AGROMINAS	Kg	300	7,84	R\$ 2.352,00
14	Fórmula infantil para lactentes, do 0 a 6 mês, embalagem: lata 400g.	NESTLÉ	Unid	50	47,53	R\$ 2.376,50
15	Flocão de arroz. Emb. 500 g	BELL SABOR	Pct	150	2,84	R\$ 426,30
16	Flocão de milho. Emb. 500 g	BELL SABOR	Pct	150	1,96	R\$ 294,00
17	Leite em Pó Integral, de acordo com a ANVISA. Emb. 200g	SOL	Und	1.000	6,76	R\$ 6.762,00
18	Leite em Pó Desnatado, de acordo com a ANVISA. Emb. 200g	PIRACANJUBA	Und	1.000	7,35	R\$ 7.350,00
19	Macarrão tipo espagete com ovos. Emb. 500g	ESTRELA	Pct	900	2,45	R\$ 2.205,00
20	Margarina vegetal light. Emb. 250g sem sal	PRIMOR	Und	300	2,45	R\$ 735,00
21	Mingau de Arroz. Emb. 500g	NESTLÉ	Pct	200	5,49	R\$ 1.097,60
22	Mingau tipo Cremogema. Emb. 230g	MAISENA	Pct	100	5,10	R\$ 509,60
23	Milho verde em conserva, lata 200 g	QUINOR	Lt	100	3,82	R\$ 382,20
24	Vinagre branco fermentado de vinho, acidez mínima de 4%. Emb. 500g	GOTA	Gf	100	1,86	R\$ 186,20
25	Óleo de soja refinado tipo 1. Emb. Pet 20x900ml	ABC	Gf	700	8,82	R\$ 6.174,00
26	Sal dietético, refinado, granulação uniforme e cristais brancos. Emb. 1Kg	NOTA 10	Kg	50	0,98	R\$ 49,00
27	Tempero completo (alho e sal, sem pimenta). Emb. 100g	D'ORA	Pct	300	1,86	R\$ 558,60
<b>TOTAL DO LOTE IV</b>						<b>R\$ 63.019,88</b>

**LOTE V - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PERESÍVEL (VERDURA, LEGUMES, FRUTAS, FRIOS E CARNES)**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abóbora	in nature	Kg	100	5,88	R\$ 588,00
2	Alho	Gruxi	Kg	20	24,99	R\$ 499,80
3	Alface Americana	in nature	Pés	100	3,43	R\$ 343,00
4	Banana Prata	in nature	Kg	200	5,88	R\$ 1.176,00
5	Batata Inglesa	in nature	Kg	200	6,66	R\$ 1.332,80
6	Batata Doce	in nature	Kg	100	6,17	R\$ 617,40
7	Beterraba	in nature	Kg	100	6,17	R\$ 617,40
8	Cebola Branca	in nature	Kg	500	5,39	R\$ 2.695,00
9	Cenoura	in nature	Kg	500	6,08	R\$ 3.038,00
10	Cheiro-Verde	in nature	Maços	100	1,96	R\$ 196,00
11	Chuchu	in nature	Kg	200	4,80	R\$ 960,40
12	Couve - Flor	in nature	Maços	100	4,51	R\$ 450,80
13	Laranja	in nature	Und	500	0,88	R\$ 441,00
14	Limão	in nature	Kg	100	6,37	R\$ 637,00
15	Mamão	in nature	Kg	600	5,39	R\$ 3.234,00
16	Maxixe	in nature	Kg	100	13,23	R\$ 1.323,00
17	Melão	in nature	Kg	300	5,68	R\$ 1.705,20
18	Melancia	in nature	Kg	200	3,33	R\$ 666,40
19	Pepino	in nature	Kg	100	5,39	R\$ 539,00
20	Pimentão Verde	in nature	Kg	30	6,37	R\$ 191,10
21	Quiabo	in nature	Kg	30	12,84	R\$ 385,14
22	Repolho	in nature	Kg	40	5,39	R\$ 215,60
23	Tomate	in nature	Kg	200	6,86	R\$ 1.372,00
24	Vinagreira/João Gome	in nature	Maços	100	2,94	R\$ 294,00
25	Polpa de fruta sabor Acerola, Goiaba, 100% natural. Bem. 1 kg	Sabor Nativo	Kg	500	9,31	R\$ 4.655,00
26	Ovos de Galinha branco com tamanho médio, c/ 30 und	Paulista	Und	1.000	0,59	R\$ 588,00
27	Carne de Primeira (Filé, Patinho, Alcatra, Maninha, Coxão Mole)	Quality Bife	Kg	700	48,51	R\$ 33.957,00
28	Carne Miúda de Primeira	Quality Bife	Kg	100	14,21	R\$ 1.421,00
29	Fígado Bovino	Quality Bife	Kg	100	15,19	R\$ 1.519,00
30	Frango Inteiro	Maringá	Kg	350	14,70	R\$ 5.145,00
31	Peixe Pescadinha	Delícias do Mar	Kg	200	29,40	R\$ 5.880,00
32	Sardinha em conserva Emb. lata	Palmeira	Und	300	4,21	R\$ 1.264,20
<b>TOTAL DO LOTE V</b>						<b>R\$ 77.947,24</b>

**VALOR TOTAL DOS LOTES I- II-III-IV-V** **R\$ 548.983,26**

Satubinha - MA, 16 de abril de 2021.

Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR

*Antônio José Cezar Quirino*  
**Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Integrado**

Pelo FORNECEDOR

Michelle da Silva Brandão Nascimento  
Representante Legal - COMERCIAL BRANDÃO LTDA - ME  
CNPJ nº 24.457.638/0001-14

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS  
Código identificador: f42291cdf9636c7ad5f45091b2d6e328

**ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021**

**ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021**

Retifica-se os detalhamento dos valores por item do **Pregão Presencial nº 002/2020 - SRP e Ata de Registro de Preços nº 002/2021**, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de locação de software de contabilidade, folha de pagamento, patrimônio, protocolo e portal da transparência do Município de Satubinha - MA. Validade: 12 (doze) meses, publicado no Diário Oficial do Município, no dia 10 de março de 2021, Ano V - Edição nº 18.

1. Onde se Lê: "VALOR GLOBAL".

2. Lê se: "VALOR POR ITEM"

Empresa: CRM SANTOS SOFTWARE EIRELI - ME	
CNPJ: 12.996.028/0001-00	Telefone / Fax: (98) 98462-3433
Endereço: Rua Coelho Neto, nº 56 A - Centro - Satubinha - MA	E-mail: virtualnetecom02@gmail.com
Responsável: Carlos Raniere Miranda Santos	CPF: 066.823.263-38

Satubinha - MA, 16 de abril de 2021.

Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR  
**Antônio José Cezar Quirino**  
**Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Integrado**

Pelo FORNECEDOR  
**Carlos Raniere Miranda Santos**  
**Representante Legal - CRM SANTOS SOFTWARE EIRELI**  
**- CNPJ nº 12.996.028/0001-00**

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS  
 Código identificador: b994ae1e940e9505fe6859738449ea37

**ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021**

**ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021**

Retifica-se os detalhamento dos valores por item do **Pregão Presencial nº 001/2020 - SRP e Ata de Registro de Preços nº 001/2021**, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de serviço de Comunicação Multimídia (SCM) fornecedora de acesso à rede mundial de computadores (INTERNET) com link dedicado 100% fibra óptica para atender as demandas das Secretarias Municipais e os prédios sede da Prefeitura Municipal de Satubinha - MA. Validade: 12 (doze) meses, publicado no Diário Oficial do Município, no dia 10 de março de 2021, Ano V - Edição nº 18.

1. Onde se Lê: "VALOR GLOBAL".
2. Lê se: "VALOR POR ITEM"

Empresa: <b>L QUEIROS DE MESQUITA - ME</b>		Telefone / Fax: (98) 98462-3433				
CNPJ: 35.643.800/0001-05		Endereço: Rua Coelho Neto, nº 56 A - Centro - Satubinha - MA		E-mail: virtualnetecom02@gmail.com		
Responsável: Luciano Queirós de Mesquita		CPF: 066.823.263-38				
<b>SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	PERÍODO	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Contratação de empresa para prestação de serviço de Comunicação Multimídia (SCM) fornecedora de acesso à rede mundial de computadores (INTERNET) com link dedicado 100% fibra óptica para atender as demandas das Secretarias Municipais de Satubinha - MA.	Mbps	200	12 MÊSES	15,00	3.000,00
<b>TOTAL DO MÊS</b>						<b>Rs 3.000,00</b>
<b>TOTAL POR ANO</b>						<b>Rs 36.000,00</b>
<b>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	PERÍODO	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Contratação de empresa para prestação de serviço de Comunicação Multimídia (SCM) fornecedora de acesso à rede mundial de computadores (INTERNET) com link dedicado 100% fibra óptica para atender as demandas das Secretarias Municipais de Satubinha - MA.	Mbps	110	12 MÊSES	15,00	1.650,00
<b>TOTAL DO MÊS</b>						<b>Rs 1.650,00</b>
<b>TOTAL POR ANO</b>						<b>Rs 19.800,00</b>
<b>SECRETARIA DE SAÚDE</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	PERÍODO	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Contratação de empresa para prestação de serviço de Comunicação Multimídia (SCM) fornecedora de acesso à rede mundial de computadores (INTERNET) com link dedicado 100% fibra óptica para atender as demandas das Secretarias Municipais de Satubinha - MA.	Mbps	90	12 MÊSES	15,00	1.350,00
<b>TOTAL DO MÊS</b>						<b>Rs 1.350,00</b>
<b>TOTAL POR ANO</b>						<b>Rs 16.200,00</b>
<b>SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	PERÍODO	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Contratação de empresa para prestação de serviço de Comunicação Multimídia (SCM) fornecedora de acesso à rede mundial de computadores (INTERNET) com link dedicado 100% fibra óptica para atender as demandas das Secretarias Municipais de Satubinha - MA.	Mbps	110	12 MÊSES	15,00	1.650,00
<b>TOTAL DO MÊS</b>						<b>Rs 1.650,00</b>
<b>TOTAL POR ANO</b>						<b>Rs 19.800,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I-II-III E IV</b>						<b>Rs 91.800,00</b>

Satubinha - MA, 16 de abril de 2021.

Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR  
**Antônio José Cezar Quirino**  
**Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Integrado**

Pelo FORNECEDOR  
**Luciano Queirós de Mesquita**  
**Representante Legal - L QUEIROS DE MESQUITA - ME - CNPJ nº 35.643.800/0001-05**

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS  
 Código identificador: 1b03bc49bac2994007403d36009173ad





**ORLANDO PIRES FRANKLIN**

Prefeito

[www.satubinha.ma.gov.br](http://www.satubinha.ma.gov.br)

**Prefeitura Municipal de Satubinha**

Av. Matos Carvalho, 310 , CEP: 65709000

Centro - Satubinha / MA

Contato: 9836831065

[www.diariooficial.satubinha.ma.gov.br](http://www.diariooficial.satubinha.ma.gov.br)

Instituído pela Lei Municipal Nº 340/2016, de 14 de Dezembro de 2016